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“Xalqın istəmədiyi 
hökumətin dəyəri yoxdur”
Ötən cümələrdən birində İranda Zahidan camaatı sözə bənd imiş kimi küçələrə axışıb. 

Bu dəfə onlar cümə imamı Moləvi Əbdulhəmidin tənqidi xütbəsinə biganə qalmayıblar. 
Küçələrə çıxan camaat dərhal şüarlar səsləndiriblər. 

Bəs, Moləvi Əbdülhəmidin hansı sözləri 
onları bu qədər duyğulandırıb ki, xütbədən 
sonra etiraza çıxıb, şüarlar səsləndiriblər. 
Gəlin, cümə imamının namaz xütbələrində 
vurğuladığı kəlamlar ilə tanış olaq: “Məhbusa 
təzyiq etmək haramdır. Məhbusu alçaltmaq, 
təhqir etmək olmaz. Hər bir insana hörmət 
edilməlidir. Bütün insanların ləyaqəti var. Din 
bunları demir”.

Moləvi Əbdülhəmid məxsusi deyib: 
“Məhkum təhqir edilməməlidir. Məcburi etiraf 

məhbusun hüququnun pozulmasıdır. Bu, İs-
lamın və dinin dediyi bir şey deyil”.

İslam Respublikasının tənqidçilər ilə dav-
ranış təcrübəsinə toxunan Əbdülhəmid deyib: 
“Tənqidçiləri həbs etməyin. Tənqid ölkənin 
dərmanıdır. Ən böyük problem tənqid qapıla-
rının bağlı olmasıdır. azıçılar, jurnalistlər öz 
problemlərini ifadə etməkdə sərbəst olmalı-
dırlar”.

Zahidanın sünni cümə imamı daha sonra 
bildirib: “Xalq hökuməti istəmirsə, o hökumətin 
dəyəri yoxdur. Hökumətin dəyəri xalqa 
xidmət etmək və məzlumun haqqını almaq-
dır . ənab Əbdülhəmid Zahidanda “Qanlı 
cümə”nin 300 yaralısı ilə keçirdiyi görüşünə 
də toxunub: “Bəzilərinin gözü yoxdur, ayaqla-
rı kəsilib. Onurğa beyni qırılıb. Bu hərəkətləri 
törədənlər mühakimə olunmalıdır”.

ümə namazından sonra Zahidan əhalisi 
küçəyə çıxıb və İslam Respublikası hökuməti, 
Rəhbər, İnqilab Keşikçiləri və Bəsic əleyhinə 
şüarlar səsləndiriblər. Bu etirazlar hökumətin 
sərt repressiyalarına və Zahidanda ciddi 
təhlükəsizlik mühitinə baxmayaraq davam 
edib.

Rəhman N L

Vətən müharibəsində ölkəmizin 
qazandığı hərbi-siyasi qələbə, 
Azərbaycanın regionda artan 

gücü və üstün mövqeyi, görünür, 
düşmən dairələrin sırasında qonşu 
İrandakı molla rejimini də kədərləndirdi. 
Çünki, Qarabağ zəfərimiz illərdən bəri 
regionda qurulan, arxayın şəkildə 
yürüdülən mənfur siyasi düzəni pozdu, 
bədxahlarımızın gələcəyə yönəlik 
məkrli planlarını alt-üst etdi.

anvar ayının 27-si səhər saatla-
rında ölkəmizin Tehrandakı səfirliyinə 
qarşı törədilən məlum terror hücumu 
da bu çirkin siyasətin davamı, dərin 
keçmişə söykənən, lakin “dostluq və 
qardaşlıq” pərdəsi arxasında gizlənən 
düşmənçilik mövqeyinin yeni və 
kəskin ifadəsi kimi özünü aşkar for-
mada nümayiş etdirdi. Səfirliyimizə 
qarşı törədilən bu hücum Azərbaycan 
hökuməti və ictimaiyyəti tərəfindən 
kəskin etiraza səbəb oldu. 

Prezident İlham Əliyev və Xari-
ci İşlər Nazirliyi ilk andan hadisəni 
terror adlandırmaqla bu qanlı ola-
ya qəti və dəyişməz mövqeyini bil-
dirdi. lkəmizin İrandakı səfirliyinin 
fəaliyyətinin müvəqqəti dayandırılma-
sına, səfirlik əməkdaşlarının, eləcə də 
onların ailə üzvlərinin təxliyəsinə qərar 
verildi. Həyata keçirilmiş bu tədbirlər 
Azərbaycanın İran hökumətinə olan 
güvən və etimadının bitdiyinin aydın 
göstəricisi idi.

Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev Tehranda 
səfirliyimizə qarşı törədilən silahlı 
hücumla bağlı rəsmi “T itter“ hesa-
bında paylaşım edərək törədilmiş 
terror aktını şiddətlə qınadığını, gü-
nahkarların cəzalandırılmasını tələb 
etdi: “Bu gün Tehrandakı səfirliyimizə 
qarşı törədilmiş terror aktını şiddətlə 

qınayıram. Səfirliyin və səfirlik 
əməkdaşlarının mühafizəsini təmin 
edərkən həlak olan baş leytenant 
Əsgərov Orxan Rizvan oğlunun 
ailəsinə və yaxınlarına dərin hüznlə 
başsağlığı verirəm. Bu terror aktının 
tezliklə araşdırılmasını və terrorçuların 
cəzalandırılmasını tələb edirik. Diplo-
matik nümayəndəliklərə qarşı terror 
hücumu qəbuledilməzdir ”

Bu rəsmi münasibət qarşı tərəfin 
cinayəti ört-basdır etmək, onu məişət 
səviyyəsinə endirmək səylərinə ca-
vab olaraq, hadisənin sırf terror aktı 
olduğuna dair ən ali səviyyədə verilən 

 layiqli qiymət idi.
Dünya ölkələri, beynəlxalq qurum-

lar, hətta BMT səviyyəsində də İran 
hakimiyyətinin diplomatik və hüquqi 
kontekstdə cavabdehliyinin dərindən 

dərk edilməsi məqsədilə bu çirkin 
hadisəyə düzgün siyasi qiymət verildi, 
şiddətlə qınandı.

18 aprel 1961-ci ildə Avstriyanın 
paytaxtı Vyana şəhərində dövlətlər 
arasında dostluq münasibətlərini inki-
şaf etdirmək, dövləti təmsil edən or-
qan kimi diplomatik nümayəndəliklərin 
funksiyalarının səmərəli şəkildə həyata 
keçirilməsini təmin etmək, eyni za-
manda, diplomatik nümayəndəliklərin 
statusunu və funksiyalarını müəyyən 
etmək məqsədi ilə qəbul edilmiş ali 
beynəlxalq hüquqi sənəd (giriş hissə və 
53 maddədən ibarət) olan Vyana Kon-
vensiyasına əsasən hər bir dövlətin 
digər dövlətdə olan səfirliyi həmin 
dövlətin ərazisi hesab edildiyindən 
toxunulmazdır və hər bir dövlət onun 
mühafizəsinə, təhlükəsizliyinə hüquqi 
məsuliyyət daşıyır.

Belə ki, “Diplomatik əlaqələr 
haqqında” Vyana Konvensiyasının 
22-ci maddəsinin 2-ci bəndində de-
yilir: “Nümayəndəliyi hər cür hücum-
lardan və zərərlərdən qorumaq və 
nümayəndəliyin sakitliyinin pozulması-
nın və ya şərəfinin təhqir olunmasının 
qarşısını almaq üçün lazımi tədbirlər 
görmək yerləşmə dövlətinin xüsu-
si vəzifəsidi”. Lakin görünür, müasir 
dünya sivilizasiyasından özünü təcrid 
edən, hələ də saxta dini-siyasi ideoloji 
əsasda mağara üsul-idarəsi ilə ölkəni 
idarə edən ibtidai düşüncə tərzli fars 
rejimi üçün bu kimi beynəlxalq hüquqi 
öhdəliklər yetərli sayılmır.

Qeyd edək ki, İrandan fərqli sivil 
və demokratik dövlət olaraq respubli-
kamızda məlum dövlətin, o cümlədən 
ölkəmizdə fəaliyyət göstərən digər 
xarici ölkələrin səfirlikləri, diploma-
tik nümayəndəlikləri, onların hər bir 
əməkdaşının təhlükəsizliyi beynəlxalq 
öhdəliklər və Azərbaycan Respublika-
sının qanunvericiliyinin tələblərinə uy-
ğun şəkildə, yüksək səviyyədə təmin 
olunur. yni zamanda, Azərbaycan 
tərəfi olaraq bizlər hər zaman öz möv-
qeyimizi aşkar şəkildə ifadə etmişik 
– bütün dövlətlərlə qarşılıqlı hörmət 
və ehtirama əsaslanan əməkdaşlıq 
münasibətlərini qorumaq və inki-
şaf etdirmək. Bu bizim açıq və ay-
dın dövlət siyasətimizdir. Bu siyasət 
ölkəmizin qonşu ölkələr ilə də bağlı 
sabit və dəyişməz mövqeyidir.

Biz haqlı tərəf olaraq qarşı tərəfdən 
də sözdə deyil, əməldə də üzərinə 
götürdüyü öhdəlikləri icra etməsini 
gözləyirik. Bu bizim təbii və qanuni 
haqqımızdır. Ancaq indiki situasiyada 
İran tərəfinin bu silahlı faciənin qarşısı-
nı almaması və ya almaq istəməməsi 
fonunda gözləntimiz ondan ibarətdir 
ki, qarşı tərəf bu qanlı terror hadisəsini 

törədən şəxs və onun arxasında du-
ran, onu himayə edən qüvvələrin, 
cinayətin təşkilatçılarının müəyyən 
edilməsi və məsul yyətə cəlb olunması 
istiqamətində çox ciddi araşdırmalar 
aparsın, əməli tədbirlər görsün.

Lakin məlum qanlı hadisədən xey-
li müddət keçməsinə baxmayaraq, 
İran tərəfinin baş vermiş aşkar terror 
aktına müəyyən məişət zəmini moti-
vi yükləmək səyləri, istintaqın gedişi 
ilə bağlı Azərbaycan tərəfinə heç bir 
informasiya verməməsi, terrorçunun 
psixi pozğunluqlardan əziyyət çəkmiş 
zavallı şəxs kimi psixoloji dispanserə 
yatırması, hələ də dövlət səviyyəsində 
ölkəmizdən üzr istəməməsi və digər bu 
kimi faktlar məlum hadisənin bilərəkdən 
və düşünülmüş şəkildə həyata keçiril-
diyini, dövlət səviyyəsində qanlı terror 
hadisəsinin dəstəkləndiyini, himayə 

olunduğunu təsdiq edir.
Ümumilikdə isə son zaman-

lar İranda ölkəmizə qarşı qərəzli və 
düşmən ritorikasının sərtləşməsi, 
Azərbaycanla sərhəddə Araz çayı 
boyunca keçirilən təxribat xarakterli 
hərbi təlimlər rejimin ölkəmizə qarşı 
yürütdüyü anti-Azərbaycan siyasətinin 
əsl mahiyyətini əyani şəkildə nümayiş 
etdirir. Bu mənada ölkəmizə qarşı da-
vam edən təhdidlər fonunda törədilən 
məqsədli xain terror hücumu onsuz da 
mürəkkəb olan münasibətləri daha da 
gərginləşdirməyə xidmət etmiş oldu.

Xatırladaq ki, yalnız Tehranda-
kı səfirliyimizə deyil, Londondakı 
Azərbaycan səfirliyinə qarşı törədilən 
təxribatın da arxasında məhz eyni 
qüvvələr dayanır. yni zamanda, 
ölkəmizdə dünyəvi dövlətçiliyimizə 
qarşı din pərdəsi altında daxili sabitliyi 
pozmaq, iğtişaşlar törətmək məqsədilə 
xüsusi siyasi qruplaşmalar yarat-
maq, casus şəbəkəsi formalaşdırmaq 
cəhdlərinin də şahidi oluruq.

Lakin İran tərəfi anlamalıdır ki, 
regionun sabitlik adasına çevrilən 
Azərbaycanda mövcud vəziyyəti 
dəyişmək, öz məkrli planlarını real-
laşdırmaq cəhdləri baş tutmayacaq-
dır. Çünki bu gün ölkəmizdə xalq-
iqtidar birliyi, Azərbaycan xalqının 
müdrikliyi, ali siyasi iradə və düzgün 
idarəetmə sistemi bu sahədə maraqlı 
qüvvələrin bütün mənfur planlarını al-
üst edəcəkdir. 

zun illərdir Arazın o tayında yaşa-
yan 40 milyona yaxın cənublu soyda-
şımız şovinist molla rejimi tərəfindən 
sistematik olaraq təzyiqlərə məruz 
qalır, doğma ana dillərində təhsil al-
maq imkanından məhrum edilir, milli 
kimliklərinin unutdurulmasına, assi-
milyasiyaya uğramasına çalışılır. z 
təbii haqqlarını, milli hüquqlarını tələb 
edənlər isə qəddar rejim tərəfindən 
həbs olunur və ya edam edilir, ailələri, 
yaxınları isə mütəmadi təqib və 
təzyiqlərə, qeyri-insani qadağalara 
məruz qalırlar. Hazırda İranın siyasi 
rejiminin əzablarına düçar olmuş, baş 
götürüb dünyanın müxtəlif ölkələrinə 
pənah aparmış minlərlə mühacir 
cənublu soydaşımız vardır.

Azərbaycan hər zaman beynəlxalq 
müstəvidə dünya azərbaycanlılarının, 
xüsusilə cənublu soydaşlarımızın hü-
quq və azadlıqlarının təmin edilməsi 
istiqamətində ən ali səviyyədə 
dəyişməz münasibət sərgiləmiş, 
onların müdafiəsinə qalxmışdır. 
Prezident İlham Əliyev 11 noyabr 
2022-ci il tarixdə zbəkistanın 
Səmərqənd şəhərində təşkil olun-
muş Türk Dövlətləri Təşkilatının IX 
Zirvə Görüşündəki çıxışı zamanı açıq 
şəkildə bildirmişdir: “Türk dünyasın-
da gənc nəslin yaşadıqları ölkələrdə 
məktəblərdə öz ana dilində təhsil al-
maq imkanı olmalıdır. Əfsuslar olsun 
ki, Azərbaycan dövlətinin hüdudla-
rından kənarda yaşayan 40 milyon 
azərbaycanlının əksəriyyəti bu imkan-
lardan məhrumdur.”

Otuz ilə yaxın davam etmiş iş-
ğal dövründə haqsızlığa göz yuman, 
tarixi-mədəni abidələrimizin məhv 
edilməsinə, müqəddəs məkanlarımızın 
təhqir edilməsinə, məscidlərin tövlə 
kimi istifadəsinə susqunluq nümayiş 
etdirən riyakar İran rejimi, nədənsə, 
indiki dövrdə daha aktiv şəkildə dav-
ranır, ölkələrin beynəlxalq səviyyədə 
tanınan sərhədlərinin toxunulmazlığın-
dan dəm vurur.

Geosiyasi dəyişikliklərin qəbul-
edilməzliyi bəhanəsi ilə Zəngəzur 
dəhlizini Turan yolu adlandırmaqla, 
əslində, indiki rejim türk dövlətləri ara-
sında genişlənməkdə olan qardaşlıq 
münasibətlərinin inkişafı fonunda bö-
yük Türk birliyindən doğan qorxusu-
nu aşkar şəkildə büruzə verir. Lakin 
terrorçu zehni ilə hərəkət edən molla 
rejimi anlamalıdır ki, bu qısqanclıq 
hisslərindən yaranan düşmənçilik möv-
qeyi onun daha çətin və çıxılmaz hal-
larla üzləşməsinə gətirib çıxaracaqdır.

oşqun M MM D ,  
AM A Rəyasət eyətinin  

elmi katibi

Mollasayağı cəzalar
Zabul Universitetində qəribə hadisə baş verib. Fevralın 9-da 16 tələbə ali məktəbdən 

qovulub. Səbəbi çox qəribə və anlaşılmazdır. Universitet yeməkxanasında 16 nəfər oğlan 
və qız birgə yemək yedikdən sonra məlum olub ki, hamısı ali məktəbdən qovulub. 

lkənin tələbə birliklərinin şuraları 
universitetdən çıxarılanların adlarını elan 
edib. Aktyorluq fakultəsindən Müjdə Səadəti, 
fizika fakültəsindən Sara ahanpələng,  in-
şaat fakültəsindən  Şəhab Kəmali və digər 
tələbələr təhsildən uzaqlaşdırılıblar. Bun-
dan əlavə universitetin kənd təsərrüfatı 
fakültəsinin tələbəsi Siyavuş Fətahi iki se-
mestr təhsildən və yataqxanadan istifadə 
etmək hüququndan məhrum olunub. 

İran universitetlərindən gələn digər 
xəbərlərdə daha üç professorun fəaliyyətinin 
dayandırılması bildirilir. tiraz aksiyası 
keçirən tələbələri dəstəklədiklərinə görə 

vəzifələrindən uzaqlaşdırılanlar Tehran 
İncəsənət niversitetinin iki professoru Əmir  
Mazir, Kroş Golnari və Kirmandakı Bahonar 

niversitetinin siyasi sosiologiya professoru 
Zəhra Xoşkcandır.

İnsan haqları təşkilatlarının yaydıqları 
məlumatlara görə, ümumi etirazlar başlayan-
dan sonra indiyə qədər İran universitetlərinin 
aksiyalarda 700-dən çox tələbə həbs olunub. 

ldürülənlər də az deyil.
Hökumət alimlərə də ağır cəzalar 

verməklə etirazların qarşısını almaq istəyir. 

üseyn R M AD

İran rejimi Azərbaycan 
siyasətində terrora da əl atdı 

YENƏ BİR OLACAQ OCAĞIMIZ DA...
əbrizim, nə vaxtdır boynumuz buruq,
rəyimiz kövrək, könlümüz qırıq

Bu necə zülmdür, necə ayrılıq,
atmır nədən sənə avazım mənim

Bu necə bəladır əldi başına
Bu necə taledir çıxdı qarşına

uyunu döndərib bir öz yaşına,
Axıb qan ağlayır Arazım mənim

z ələr soxuldu öz diyarıma,
Dilim yasaq oldu əhriyarıma
Bu dərd yetişirmi ulu anrıma,

uçmu şükrüm, duam, namazım mənim

Qardaş səndən necə özünü yığsın
Ayrılıq salanın qoy özü çıxsın
Bəs hansı kitaba, dəftərə sığsın,

ale yazım mənim, baxt yazım mənim

Durum kimə deyim əl dərdimi al,
rəyim didilir, olub dilim lal

Mizrab vur sazıma, lap şən hava çal,
önkürüb ağlayar bu sazım mənim

oxtayaq, ağlamaq vaxtı keçibdir,
ğullar bir savaş andı içibdir
ğullar Babəkin yolun seçibdir,
ülərsən, a baxtdan narazım mənim

Demirəm oynasın tale nazımla,
ülüm payızımla, ülüm yazımla
oxum da qarışar daha azımla,

Qarışar çoxuma bu azım mənim

Düşmənim hərcayı yoldan ötəndir,
z ə libasında ölü bədəndir

Bütöv bir ürəkdir, bütöv ətəndir,
Babalardan qalan mirasım mənim

aralı qardaşım, keçər qarlı qış,
olumuz haqdadır, haqq Allaha tuş
aqq tərəzisindən bərk  tut, bərk yapış,
aqdır ölçüm, biçim, tarazım mənim

Kimsəsiz deyilik, ulu anrı var,
lin ətən adlı könül yarı var
lin polad qollu oğulları var,
anımdır bu şeirim, bu yazım mənim,

enə bir olacaq torpağımız da,
enə bir yanacaq ocağımız da,

Daha bir olacaq bayrağımız da,
Bayrama dönəcək bu yasım mənim

Ağasən B D L AD ,  
filolo iya üzrə fəlsəfə doktoru, dosent, 

Azərbaycan azıcılar Birliyinin üzvü

Xalq etirazları yeni forma alır 
Son günlərdə Tehran rejimi ölkəni bürümüş etiraz aksiyalarının 

susdurulduğunu iddia etsə də, etirazlar yeni formalarda 
davam edir. Fevralın 19-da Təbrizin bir neçə məhəlləsinin divarlarına 
Tehran rejiminə və onun repressiyalarına qarşı etiraz şüarları yazılıb. 
Şüarlarda əsasən “Şüarlarımızı divarlardan silə bilərsiniz, qan izlərini 
yox”, “Ölüm olsun Xameneiyə”, “Ölüm olsun diktatora” və başqa bu 
kimi fikirlər əks olunub. Məlumatı Gunaz.TV verib.

Məlumdur ki, İran-
da həbsdə olan etirazçılara 
münasibətdə  qəddar rəftar edi-
lir. Dünən bununla əlaqədar 
Güney Azərbaycanın Qəzvin 
şəhərindən olan fəal Məhəmməd 
Əbülhəsəni həbsxanada aclıq 
aksiyasına başlayıb. O, hüquq-
larının pozulması, həbsxana 
nəzarətçiləri tərəfindən döyülməsi 
və məhbusların cinayətlərinin 
təsnifatlandırılmamasına görə bu 
üsula əl atdığını bildirib.

Məhəmməd Əbülhəsəni fev-
ralın 6-da təhlükəsizlik məmurları 
tərəfindən saxlanılıb, ağır şəkildə 
döyülərək Qəzvin həbsxanasına 
aparılıb. Tehran İnqilab 
Məhkəməsi güneyli mədəni fəala 
qarşı “hökumət əleyhinə təbliğat” 
ittihamı irəli sürərək, barəsində 4 
il azadlıqdan məhrumetmə hökmü 
çıxarıb.

İranın hakim rejiminə qarşı 
etiraz aksiyaları ölkədən xaricdə 
də davam etməkdədir. Fevra-
lın  20-də Belçikanın paytaxtı 
Brüsseldə Avropada yaşayan 
müxalif dünyagörüşlü  iranlıların 

geniş  etiraz aksiyası keçirilib. 
 Nümayiş Avropa Parlamentinin bir 
neçə nümayəndəsi və iranlı siyasi 
mühacirlərin çağırışı əsasında baş 
tutub.

Nümayişçilər Tehran rejiminin 
repressiyalarına etiraz edib və 
S PAH-ın terrorçu təşkilatlar si-
yahısına salınmasını tələb ediblər. 
Aksiyaya Avropanın bir şox 
ölkələrindən Brüsselə toplaşan 
mühacir iranlılar və Avropa insan 
haqları müdafiəçiləri qoşulub.

yni zamanda, Güney 
Azərbaycanın milli fəalları 
hakimiyyətin repressiyalarından 
çəkinmədən 21 Fevral Beynəlxalq 
Ana Dili Günü münasibəti ilə tədbir 
keçiriblər. Şəbistər şəhərində baş 
tutmuş tədbirdə Azərbaycan di-
linin İrandakı durumu, mədəni 
fəaliyyətlər müzakirə olunub, 
Azərbaycan mahnıları ifa edilib. 

Parsabad şəhərində də oxşar 
aksiya keçirilib və mədəni fəallar 
uşaqlara Azərbaycan dilində nəşr 
edilmiş kitablar paylayıblar.

aşa M R AN ,  
“Xalq qəzeti”
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